РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 4 » сентября 2020 г.

№  188
О выплате процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы

в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностям

работникам муниципальных учреждений

Муезерского муниципального района
          Во исполнение Закона Республики Карелия от 27 марта 2020 года № 2464-ЗРК «О внесении изменения в Закон Республики Карелия «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям на территории Республики Карелия», руководствуясь пунктом 46  статьи 38  Устава муниципального образования «Муезерский муниципальный район» администрация  Муезерского   муниципального     района   п о с т а н о в л я е т:

1.  Производить выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы  в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям работникам муниципальных учреждений Муезерского муниципального района в размере 50 % с первого дня работы.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Муезерсклес» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 07 мая 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам (Л.В. Филиппова).

Глава  администрации                                                                                         А.В. Пашук
Муезерского муниципального района